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ادبیات و هنر

 چالش های بازی 
در نقش پوتین

، نقش رئیس جمهوری  شهروز دل افكار
روسیه را بازی كرد 

، از بازیگران جوان تئاتر كه به تازگی  شهروز دل افكار
او را در سریال »قورباغه« دیدیم، در فیلم تئاتر 
»من ترامپ نیستم« به كارگردانی رضا خرم، نقش 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را بازی كرد. 
این بازیگر در گفت و گویی از چالش های بازی در 
این نقش سخن گفت و عنوان كرد تسلط نداشتن 
به زبان انگلیسی، دست و پای بازیگران ما را برای 

حضور در عرصه های بین المللی بسته است.
ــــور خـــــود در ایـــــن  ــاره حضـ ــ شـــــهروز دل افـــــكار دربـ
اثـــــر نمایشـــــی بـــــه ایســـــنا گفـــــت: بـــــازی در ایـــــن 
فیلم تئاتـــــر چالـــــش ســـــختی برایـــــم بـــــود و بـــــه 
ـــــرژی گرفـــــت، چـــــون ســـــطح  ـــــر از  مـــــن ان ـــــدازه دو تئات ان
ــر  ــ ــران دیگـ ــ ــه بازیگـ ــ ــبت بـ ــ ــی ام نسـ ــ ــان انگلیسـ ــ زبـ
پایین تـــــر بـــــود و بـــــه همیـــــن دلیـــــل چندیـــــن برابـــــر 
ســـــعی كـــــردم كـــــه دیالوگ هایـــــم را تمریـــــن و حفـــــظ 
ــا از همـــــان اول، دیـــــدن انـــــرژی و جدیـــــت  كنـــــم امـــ
كارگـــــردان و دیگـــــر اعضـــــای گـــــروه، مـــــرا ترغیـــــب كـــــرد 
تـــــا بـــــازی در ایـــــن نقـــــش را تجربـــــه كنـــــم و بـــــه همیـــــن 
دلیـــــل می توانـــــم بگویـــــم برایـــــم تجربـــــه  متفـــــاوت و 

عجیبـــــی بـــــود.
او دربـــاره دشــواری هــای بــازی بــه زبــان انگلیسی 
توضیح داد: هر چند ترجمه  متن نمایشنامه را 
خوانده و شنیده بودیم و روی لهجه  زبان انگلیسی 
هم تمرین كرده بودیم، ولی این كه بخواهم با حس، 
نقشم را به زبان انگلیسی بازی كنم، برای بازیگری 
مثل من كه سطح زبان انگلیسی اش چندان خوب 
نبود و كمی جای ترس داشــت. اما به هر حال به 
خاطر انرژی خوب اعضای گروه قبول كردم در این 
پــروژه بــازی كنم و البته حضور یك تیم كاربلد و 

خوش انرژی، برایم حال و تجربه  خوبی را رقم زد.
ایــن بازیگر ادامـــه داد: البته حــرف زدن بــه زبــان 
انگلیسی چیز عجیبی نیست اما انتقال حس و حال 
نقش مهم بود و آكسان گذاری ها هم در این زمینه 
خیلی اهمیت داشــت، چراكه لازم بود این لهجه  
به زبان روسی نزدیك شود. انجام همه  این كارها 
سخت ولی چالش برانگیز و جذاب بود و امیدوارم 

به خوبی از عهده اش برآمده باشم.
دل افكار درباره بازی كردن در نقشی كه ما به ازای 
بیرونی دارد، توضیح داد: بــرای نزدیك شــدن به 
نقش پوتین هم خودم جست وجوهایی كردم و 
مطالعاتی را انجام دادم و هم بچه های گروه به من 
كمك كردند. از آنجا كه شخصیت پوتین مابه ازای 
بیرونی دارد، بر رفتار او متمركز شدم و به حركات 
دست و سر و نیز نوع صحبت كردنش و حتی 
سخنرانی به زبان انگلیسی او خیلی دقت و 
توجه كرده و سعی كردم هنگام بازی در این 
نقش به سمت نوع بیان و گفتار و لهجه  
شخصیت پوتین نزدیك شوم و زیــاد به 
بی راهه نروم. می توانم بگویم كه 
حالت حركات چشم و صورت و 
حرف  زدن پوتین خیلی به بازی 

من در این نقش كمك كرد.
فیلم تئاتر من ترامپ نیستم 
این روزها به زبان انگلیسی از 
ویدئو پرایم وب سایت آمازون 

در حال پخش است.

ضمایــر            ]مــن[

، برای نگارش فیلمنامه فیلم »شاهین« تندیس بهترین فیلمنامه بلند سینمایی از جشنواره »لیفت ایندیا« هندوستان  مهران رنجبر
را از آن خود كرد.در فیلم شاهین كه اثری به كارگردانی سالار طهرانی و تهیه كنندگی آرش سجادی حسینی و علی گلبهاران است، 

علیرضا كمالی، گلاره عباسی، مهران رنجبر، بهار نوحیان و ...  به ایفای نقش پرداخته اند. هلیا رضایی عكاس و روژان ایرجی طراح 
گرافیك این فیلم سینمایی هستند. پخش كننده بین المللی فیلم شاهین هم سولماز اعتماد است./ جام جم دیلی

ح كشور از  ضبط دوبله نهایی انیمیشن »بچه زرنگ« به سرپرستی سعید شیخ زاده و با حضور بازیگران و برخی دوبلورهای مطر
ج نصر پایان یافت. حضور بیش از صد كاراكتر انسانی و حیوانی، در كنار تنوع و تعدد اقلیمی لوكیشن ها و پلان ها،  جمله تور
از پیچیدگی های خاص دوبله بچه زرنگ است. این انیمیشن به تهیه كنندگی حامد جعفری و كارگردانی هادی محمدیان، 

اولین فیلم سینمایی انیمیشن كانون پرورش فكری كودكان و نوجوانان است./ جام جم دیلی

پایان دوبله »بچه زرنگ«موفقیت »شاهین« در هند 

به استناد آخرین 
مصوبه شورای 

عالی انقلاب 
فرهنگی برای 
جایزه جلال، 

برگزارکنندگان 
این جایزه در 

پرداخت جایزه 
به برگزیده تخلف 

می کنند، چون 
رقمی که پرداخت 

می شود از حداقل 
تعیین شده، کمتر 

است.

هر آنچه اینجا 
می خوانید مربوط 

است به رقمی 
که جایزه جلال 

به برگزیدگانش 
هدیه می کند وگرنه 

این جایزه درباره 
اسامی داوران، 

شیوه داوری 
ثاری که این  و آ

جایزه را به دست 
آورده اند و مواردی 

از این دست هم 
حاشیه هایی 
داشته است

 در زمان طراحی این جایزه، چرا قرار شد جایزه اش 110سکه 
باشد در حالی که کمتر جشنواره ادبی، این میزان جایزه به 

برگزیدگانش اهدا می کرد؟
وقتی جایزه جلال راه اندازی شد، عدد 110سكه خیلی عجیب و 
سنگین نبود. چیزی كه باعث شد اعضای شورای عالی انقلاب 
فرهنگی 110سكه را بــرای برگزیده ایــن جایزه تصویب كنند، 
هم ترازسازی جایزه های ادبی با جوایزی بود كه در حوزه های 
دیگر هنر به خصوص در سینما اهدا می شده است. قرار شد 
، هدیه سنگین تری به  جایزه جلال از دیگر جوایز ادبی دیگر
برگزیده اهدا كند چون در حوزه آثار مكتوب و ادبیات، سطح 
هدایا قابل مقایسه با برخی از شاخه های هنری نبوده و هنوز 
هم نیست. این به تنهایی جایگاه ادبیات داستانی و در درجه 

دوم شعر را پایین می آورد. كم بودن جایزه های ادبی در مقایسه 
با جوایز سایر حوزه های هنری، بر ادبیات نمایشی حوزه هنرهای 
نمایشی هم اثر منفی دارد، ازجمله در نمایشنامه نویسی و 
ادبیات  نمایشی  هنرهای  پشتوانه  چون  فیلمنامه نویسی. 
داستانی است. در كشورهایی كه داستان نویسی قدرت دارد 
و ادبیات داستانی رشد كرده، زمینه برای تبدیل داستان ها به 
فیلم و نمایش فراهم است و در نتیجه فیلمنامه نویسی هم 

ثار باكیفیت تری عرضه می شود.  تقویت و آ
 بنابراین معتقدید 110سکه عدد قابل ملاحظه ای نبود 

فقط در جشنواره های ادبی سابقه نداشت! 
در واقع از روز نخست هدف ما نزدیک كردن جوایز ادبیات 

داستانی به سایر جوایز بود. 

 پس چرا بر همین منوال پیش نرفت؟
به مرور زمان بر اساس همان دیدگاهی كه معمولا در عرصه 
ادبیات حاكم است، مسؤولان به این نتیجه می رسند كه 
رقم جایزه زیاد است، در حالی كه در سایر بخش ها چنین 
استنباطی وجود ندارد. باید در نظر داشت كه یک نویسنده، 
عمرش را پــای نوشتن صــرف می كند، زحمت می كشد و 
در نهایت ممكن اســت بعد از ســال هــا تــلاش در حــوزه 
ادبیات داستانی، كتابی از او برگزیده شود. در این مقیاس، 

جایزه جلال رقم خیلی بزرگی نیست. 
 پــس اصــل مــاجــرا بــه ایــن بــرمــی گــردد کــه جــایــزه جــلال به 
ادبیات داستانی اختصاص دارد و مثلا با جایزه کتاب سال 

تفاوت هایی دارد. درست است؟
ادبــیــات داستانی تعلق  بــه بهترین های  بله. جــایــزه جــلال 
ثار غیرداستانی شركت نمی كنند.  می گیرد و در این رقابت آ
ثاری در این رویداد برگزیده می شوند كه حاصل  به عبارتی آ
خلاقیت و ذوق و آفرینش هنری هستند نه نتیجه تحقیق 
البته  یا مثلا كتاب هایی كه  ادبــی  و پژوهش های علمی و 
با زحمت و تلاش برای پروژه های علمی و فرهنگی نوشته 
گرفته  دیــگــری  جــای  را  دستمزدش  نویسنده  و  می شوند 
است. جایزه ادبی جلال با جایزه كتاب سال متفاوت است 
خ می دهد  و نمی توان معادل اتفاقی را كه در جایزه كتاب سال ر
از جایزه جلال توقع داشت. دوستان ما از این ماجرا غفلت 
می كنند. در جایزه كتاب سال، برگزیده حوزه ترجمه كه در 
رشته فنی مهندسی یا علوم محض یا پزشكی برای رفع نیاز 
شغلی كار ارزشمندی ارائــه كــرده را همسنگ نویسنده ای 
می دانیم كه عمرش را پای ادبیات و نوشتن گذاشته است. 
كم لطفی است اگر ادبیات داستانی را دست كم بگیریم و 
پاداش خوب و ویژه ارائه نكنیم در حالی كه در حوزه های دیگر 

هنر نگاه فراخ تر داریم و مبالغ بزرگ هم به چشم نمی آید. 
  آیا کم شدن رقم جایزه جلال برخلاف آیین نامه این جایزه 

و تخلف محسوب نمی شود؟
 ما كه بدون تردید مخالف كاهش میزان جایزه بودیم و من 
هنوز هم معتقدم نباید ادبیات داستانی را دست پایین 
گرفت. البته كه گاهی جامعه با مشكلات مالی دست به 
گریبان است و جوایز كاهش پیدا كند اما كاهش جوایز 
باید در همه حوزه ها اتفاق بیفتد نه فقط برای یک رویداد 
ادبی. وقتی قرار باشد در سایر بخش ها جایزه ها همچنان 
كلان باشد، به چشم نیاید و طبیعی به نظر برسد در بخش 
ادبیات هم باید چنین باشد و غیر از این فقط كم لطفی است 
و در درازمدت جایگاه ادبیات داستانی را تضعیف می كند. 
درواقع رقم جایزه ادبی جلال در آیین نامه اولیه پیش بینی 
شده بود كه یكی از مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
است و تصور می كردیم كه وقتی در یک مرجع بالاتر از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آن را مصوب كرده، لابد تغییرش 

كار ســاده ای نیست اما دوستان وزارت ارشاد توانستند 
تصمیم گیری درباره میزان جایزه را از شورا به مجموعه ارشاد 
منتقل كنند و طبیعی است كه با جابه جایی افراد و تغییر 
نگاه آنها نسبت به موضوع، میزان جایزه هم عوض شد. 

 امسال جایزه ای که برای برگزیده جایزه جلال درنظر گرفته 
کمتر از چیزی  کمی بیشتر شده اما همچنان خیلی  شده، 
است که اهداف اولیه این جایزه را برآورده کند. فکر می کنید 

به این ترتیب جایزه ادبی جلال تاثیرگذار خواهد بود؟
تصورم این است كه ما باید داوری سختگیرانه داشته باشیم 
و اثری را انتخاب كنیم كه به لحاظ همه عناصر داستانی از 
جمله مضمون و درون مایه یک اثر ارزشمند باشد ولی اگر 
سختگیری ها صورت گرفت و دیدیم اثری شایسته جایزه بود 
و می تواند ماندگار شود، در تجلیل از نویسنده و حمایت از 
او و پرداختن جایزه بخل نورزیم. به نظرم تمام جوایز ادبی 
كشور و نه فقط جایزه جلال باید به گونه ای باشد كه تحول 
اساسی در زندگی برنده جایزه ایجاد كند. در غیر این صورت 

به اندازه كافی تشویق كننده نیستند. 
 چرا شورای عالی انقلاب فرهنگی در قبال تغییر میزان 

جایزه واکنشی ندارد؟
 ایده اولیه جایزه جلال در شورای هنر كه زیرمجموعه شورای 
انقلاب فرهنگی محسوب می شود تصویب و بعد به شورا منتقل 
شد. مصوبات به ترتیبی انجام شد كه جایزه جلال به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تعلق داشته باشد و در واقع قرار بر این بوده كه 
گزارش سالانه جایزه به شورا ارائه شود و شورا در شكل اجرای 
آن نظارت كافی داشته باشد. تصورم این است كه بخش های 
زیادی از مصوبات شورا درباره این جایزه مغفول مانده است. 
اگر همان مصوبات مرتبط با جایزه جلال اجرا می شد، هم نتایج 
 بهتری داشــت، هــم در صــورت و شیوه اجــرایــی جــایــزه و هم 
در سیرت و آن.   هدف این بود كه بعد از راه اندازی جایزه جلال 
بتوانیم رشد حوزه ادبیات داستانی را شاهد باشیم اما نكاتی 
است كه معمولا مورد غفلت قرار می گیرد مثلا این كه وقتی 
كسی بــرنــده جــایــزه ای در حــوزه ادبــیــات داســتــانــی مــی شــود، 
خیلی فرق دارد با این كه كسی كه در حوزه تخصصی خودش 
كتابی را ترجمه یا حتی تالیف كــرده اســت. نگارش یک رمان 
آفرینش ادبــی محسوب  یــا داســتــان یــک فرآیند خلاقانه و 
مــی شــود و درآمــــد یــک نــویــســنــده از هــنــری اســـت كــه دارد 
عــرضــه می كند و جــایــی كــه هــنــرش بــایــد دیـــده شـــود، همین 
 جــایــزه هــای ادبــی مانند جــایــزه جــلال اســت. ایــن دو را نباید 

همسان دید. 
 جواب سوالم را نگرفتم. چرا کسی دقت ندارد که مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره جایزه جلال دارد نقض 

می شود؟
خود شورا باید پیگیر باشد اما متاسفانه برخی مصوبات را 

خود شورا پیگیری نمی كند.  

محسن پرویز درباره كم وكیف جایزه جلال می گوید: 

شورا باید پیگیر باشد
ین ها و پرداخت جایزه به ارتقای زبان و ادبیات  فارسی كمک  طراحی جایزه جلال با این هدف انجام شد كه از رهگذر انتخاب بهتر
شود. این جایزه قرار است اهالی ادب را، آنهایی كه عمرشان را پای ادبیات داستانی می گذارند و بدیع و پیشرو ظاهر می شوند، 
مسیرهای تازه ای می گشایند و در نهایت ادبیات داستانی را توسعه می دهند، مورد تقدیر قرار دهد. حالا نكته اینجاست كه با 
رقم باقیمانده از این جایزه، اهدافش حاصل می شود یا نه. محسن پرویز كه نویسنده است و در سال های شكل گیری جایزه 
یر فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده درباره این جایزه و اهدافی كه از طراحی این جایزه مد نظر بوده، به نكاتی اشاره  جلال، معاون وز

ین آنها هم تراز شدن جایزه های ادبی با سایر جایزه های هنری باشد.  می كند كه شاید مهم تر

روسی قدرت فراوانی دارد و اوضاع را تحت كنترل خود گرفته است. استاتام بنا به 
دلایلی با این قدرت مافیایی درمی افتد و مبارزه جانانه ای را علیه آن آغاز می كند. 
برای كارگردانی فیلم از مارتین زاندولیت دعوت به همكاری شده است. بنابراین 
دیوید كراننبرگ سازنده قسمت اول، با سازندگان دومین قسمت فیلم همكاری 

نخواهد داشت.
با این حال استیون نایت، نویسنده فیلمنامه قول های شرقی وظیفه نگارش 
فیلمنامه قسمت دوم را دارد. او فیلمنامه اش را در شرایطی آماده می كند كه از چند 
ح شده بود  سال قبل صحبت هایی درباره تولید قسمت دوم قول های شرقی مطر
اما به دلیل نبود یک داستان جذاب تهیه كنندگان فیلم ترجیح داده بودند كاری در 
این رابطه انجام ندهند. نكته جالب این است كه هم كراننبرگ و هم مورتنسن طی 
این مدت در مصاحبه هایشان از عدم تمایل برای بازگشت به این دنیا و همكاری 
با قسمت دوم صحبت كرده بودند. البته هیچ یک از این دو دلیلی هم برای عدم 

تمایل برای همكاری با قسمت دوم ارائه نكرده بودند.
15 سال بعد از اكران عمومی قول های شرقی دنباله آن در شرایطی در شهر لندن 

جلوی دوربین می رود كه ویروس كرونا مشكلات بسیار زیادی برای صنعت سینما 
به وجود آورده است. قرار بود كلید فیلمبرداری نگاه كوچک سیاه تا چند هفته دیگر 
زده شود اما از راه رسیدن نوع تازه ای از ویروس كرونا در انگلستان بحث شروع 
كار فیلمبرداری را به تعویق انداخته است. در شرایط تازه كه انگلستان وارد یک 
ج را كاملا قطع كرده، سازندگان نگاه  قرنطینه كامل شده و ارتباطش با جهان خار

كوچک سیاه هم خانه نشین شده اند. 
استاتام در اینستاگرام خود پست تازه ای گذاشته و گفته به احتمال بسیار زیاد 
كلید فیلمبرداری این اكشن جنایتكارانه اجتماعی اواخر فصل بهار سال جدید 
میلادی زده می شود. این بازیگر در حالی این پست را به اشتراک گذاشته كه چند 

فیلم دیگر را هم در دستور كار خود دارد. 
قسمت دوم اكشن هیولایی »مگ«، اكشن دلهره آور و فعلا بدون نام گای ریچی 
و دومین قسمت »هابز و شاو« )كه زائده ای بر اكشن دلهره آور »سریع و آتشی« 
است(، از جمله كارهای تازه ای است كه استاتام باید برای بازی در آنها جلوی دوربین 

حاضر شود./ ددلاین

چالش های فیلمبرداری روز ششم 
مدیر فیلمبرداری پروژه سینمایی روز ششم به كارگردانی حجت قاسم زاده اصل و تهیه كنندگی رحمان 
سیفی آزاد می گوید با توجه به تغییر روزانه لوكیشن های فیلم، این تجربه برای او جذاب و پر از چالش است.
علیرضا برازنده در گفت وگو با هنرآنلاین درباره روز ششم گفت: از ابتدای سال فیلمنامه های زیادی خواندم 
و در میان آنها روز ششم بسیار قابل توجه و جذاب بود. بعد از صحبت با آقای قاسم زاده و آشنایی با 

فضایی كه برای این فیلم متصور بودند، تصمیمم برای حضور در این پروژه قطعی شد.
او اظهار كرد: این فیلم فضای بصری بسیار خوبی دارد. نزدیك به ۴۸ لوكیشن در نظر گرفته شده است و گاهی 
در یك روز دو لوكیشن عوض می كنیم. با توجه به فضاهای مختلف، این فیلم برای من تجربه جذاب و پر از 
چالش است. برازنده ادامه داد: طبیعی است كه در حین فیلمبرداری نمی توان در مورد جزئیات فیلم صحبت 
كرد و قطعا به مرور و در زمان نمایش می توان در مورد ویژگی هایش حرف زد. امیدوارم برای مخاطبانش هم 
فیلم متفاوت و جذابی باشد. اما می توان روز ششم را یكی از فیلم های قابل تأمل جشنواره فیلم فجر امسال 
، بهاره افشاری، مهران  دانست. در این فیلم بازیگرانی چون مصطفی زمانی، امیر جعفری، جمشید هاشم پور
احمدی، همایون ارشادى، افشین هاشمی، مهدى حسینی نیا و بهرام ابراهیمی به ایفای نقش می پردازند.

فیلم ]راش[

شعر نوجوانان برای سردار
باید  ــردار سلیمانی  آســتــانــه نخستین ســالــگــرد شــهــادت سـ كــه در  چند روز پیش هــم نوشتیم 
با این شهید باشیم. حالا باشگاه خبرنگاران جــوان خبر داده  منتظر انتشار اخبار هنری مرتبط 
ــردآوری مجموعه شعرهای 10 نوجوان با عنوان »درسِ دست و مشک« با موضوع شهادت  كه گ
با فرارسیدن نخستین سالگرد شهادت سردار  پایان رسیده و همزمان   حاج قاسم سلیمانی به 

منتشر خواهد شد.

بخوانید

»هزار هیچ« با آهنگسازی و صدای حامد بهداد
هر ماه دفتر موسیقی وزارت ارشاد، فهرستی از آلبوم ها و تک آهنگ هایی را كه مجوز نشر 

دریافت كرده اند منتشر می كند اما فهرست جدید كه می گوید در هفته پایانی آذر ماه مجوز 
1۲۷ تک آهنگ و 11 آلبوم موسیقی صادر شده است، یک نكته قابل توجه دارد و آن هم 
حضور آلبومی با عنوان »هزار هیچ« به خوانندگی و آهنگسازی حامد بهداد است. این 

نخستین آلبوم مستقل با خوانندگی و آهنگسازی اوست.

حكم جدی به ابراهیمی
دبیر بیست وسومین جشنواره بین المللی تئاتر دانشگاهی ایران، 
با ابلاغ حكمی مدیر بخش تجربه های اجرا در این دوره از جشنواره 
را منصوب كرد. آن طور كه روابط عمومی این جشنواره به جام جم 

خبر داده، مجتبی جدی دبیر این دوره از جشنواره با صدور حكمی 
امیرمحمد ابراهیمی را به عنوان مدیر بخش تجربه های اجرا منصوب كرده است.

عدد چهارم عدد سوم


